
08.07.2025, МК КБГУ 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 08.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: О. А. Балахова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. Х. Гедуева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Х. Абазокова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 08.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 61 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 51 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алхасова Алина Хазритовна 91%
2. Альборова Илона Аслановна 97%
3. Асланова Сабрина Ридвановна 100%
4. Ахматова Альбина Руслановна 93%
5. Байдаева Амаль Муратовна 83%
6. Бахова Ирина Рустамовна 88%
7. Джабоева Диана Салиховна 98%
8. Дышекова Элина Зауровна 88%
9. Дышекова Эллина Эдуардовна 90%

10. Жилоков Мухамед Заурбиевич 93%
11. Жилокова Селеста Беслановна 91%
12. Зекореева Хадижат Альбертовна 91%
13. Исмаилова Таиса Зумратовна 97%
14. Казакова Лейла Алимовна 91%
15. Каширгова Самира Арсеновна 86%
16. Кожаева Залина Хасановна 96%
17. Кочесокова Арианна Аслановна 83%
18. Кочкаров Дин-Ислам Муратович 92%
19. Кудаева Милана Ибрагимовна 78%
20. Макоева Дана Муратовна 91%
21. Макоева Рената Каншаубиевна 72%
22. Мамаева Самира Сейдуллаховна 88%
23. Мантан Лайял Мохаммад-Юсуфовна 91%
24. Масаева Мадина Мурадиновна 93%
25. Нахушева Милана Чаримовна 93%
26. Ошнокова Альбина Аслановна 95%
27. Савичева Дарина Анзоровна 92%
28. Сижажева Элина Беслановна 92%
29. Сулиев Марат Илхомович 88%
30. Текаева Марина Аслановна 85%
31. Тлепшева Самира Замировна 97%
32. Топчаева Амира Абубакаровна 100%
33. Фриева Аиша Валерьевна 92%
34. Хагасова Ларианна Казбековна 86%
35. Хасраилова Марха Муслимовна 98%
36. Хуламханова Виктория Муратовна 100%
37. Чанаева Саида Расуловна 96%
38. Чеченова Диана Аслановна 81%
39. Шереужева Амина Залимовна 98%
40. Шихаев Ахмад Оразайевич 91%
41. Шухостанова Сатаней Тимуровна 97%
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42. Эльжирокова Залина Тимуровна 90%
43. Юсупова Мариям Хашимовна 81%
44. Хавпачева Карина Салимовна 62%
45. Докшукин Ислам Анзорович 60%
46. Болова Бэлла Артуровна 57%
47. Оракова Фарида Руслановна 56%
48. Дзаурова Самира Азраиловна 55%
49. Балкарова Алина Мухамадиновна 51%
50. Суншева Милана Хажисмеловна 40%
51. Имамурзаев Юсуп Алибекович 33%

Дополнительная информация о проведении этапа: Технический сбой

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алхасова Алина Хазритовна Сдано
2. Альборова Илона Аслановна Сдано
3. Асланова Сабрина Ридвановна Сдано
4. Ахматова Альбина Руслановна Сдано
5. Байдаева Амаль Муратовна Сдано
6. Бахова Ирина Рустамовна Сдано
7. Джабоева Диана Салиховна Сдано
8. Дышекова Элина Зауровна Сдано
9. Дышекова Эллина Эдуардовна Сдано

10. Жилоков Мухамед Заурбиевич Сдано
11. Жилокова Селеста Беслановна Сдано
12. Зекореева Хадижат Альбертовна Сдано
13. Исмаилова Таиса Зумратовна Сдано
14. Казакова Лейла Алимовна Сдано
15. Каширгова Самира Арсеновна Сдано
16. Кожаева Залина Хасановна Сдано
17. Кочесокова Арианна Аслановна Сдано
18. Кочкаров Дин-Ислам Муратович Сдано
19. Кудаева Милана Ибрагимовна Сдано
20. Макоева Дана Муратовна Сдано
21. Макоева Рената Каншаубиевна Сдано
22. Мамаева Самира Сейдуллаховна Сдано
23. Мантан Лайял Мохаммад-Юсуфовна Сдано
24. Масаева Мадина Мурадиновна Сдано
25. Нахушева Милана Чаримовна Сдано
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26. Ошнокова Альбина Аслановна Сдано
27. Савичева Дарина Анзоровна Сдано
28. Сижажева Элина Беслановна Сдано
29. Сулиев Марат Илхомович Сдано
30. Текаева Марина Аслановна Сдано
31. Тлепшева Самира Замировна Сдано
32. Топчаева Амира Абубакаровна Сдано
33. Фриева Аиша Валерьевна Сдано
34. Хагасова Ларианна Казбековна Сдано
35. Хасраилова Марха Муслимовна Сдано
36. Хуламханова Виктория Муратовна Сдано
37. Чанаева Саида Расуловна Сдано
38. Чеченова Диана Аслановна Сдано
39. Шереужева Амина Залимовна Сдано
40. Шихаев Ахмад Оразайевич Сдано
41. Шухостанова Сатаней Тимуровна Сдано
42. Эльжирокова Залина Тимуровна Сдано
43. Юсупова Мариям Хашимовна Сдано
44. Хавпачева Карина Салимовна Не сдано
45. Докшукин Ислам Анзорович Не сдано
46. Болова Бэлла Артуровна Не сдано
47. Оракова Фарида Руслановна Не сдано
48. Дзаурова Самира Азраиловна Не сдано
49. Балкарова Алина Мухамадиновна Не сдано
50. Суншева Милана Хажисмеловна Не сдано
51. Имамурзаев Юсуп Алибекович Не сдано
52. Мутиев Лом-Али Исаевич Не сдано
53. Ахматова Джамиля Джабраиловна Не сдано
54. Кертбиев Мухамед Хусейнович Не сдано
55. Муртазалиева Джамиля Магомедовна Не сдано
56. Пекова Милана Жирослановна Не сдано
57. Макоев Умар Залимович Не сдано
58. Калажоков Айдамир Ахмедович Не сдано
59. Темирбулатова Макка Расуловна Не сдано
60. Кумышева Элина Мухамедовна Не сдано
61. Уначев Мурат Хасаншевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Алхасова Алина Хазритовна 12.07.2025
2 Альборова Илона Аслановна 12.07.2025
3 Асланова Сабрина Ридвановна 12.07.2025
4 Ахматова Альбина Руслановна 12.07.2025
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5 Байдаева Амаль Муратовна 12.07.2025
6 Бахова Ирина Рустамовна 12.07.2025
7 Джабоева Диана Салиховна 12.07.2025
8 Дышекова Элина Зауровна 12.07.2025
9 Дышекова Эллина Эдуардовна 12.07.2025

10 Жилоков Мухамед Заурбиевич 12.07.2025
11 Жилокова Селеста Беслановна 12.07.2025
12 Зекореева Хадижат Альбертовна 12.07.2025
13 Исмаилова Таиса Зумратовна 12.07.2025
14 Казакова Лейла Алимовна 12.07.2025
15 Каширгова Самира Арсеновна 12.07.2025
16 Кожаева Залина Хасановна 12.07.2025
17 Кочесокова Арианна Аслановна 12.07.2025
18 Кочкаров Дин-Ислам Муратович 12.07.2025
19 Кудаева Милана Ибрагимовна 12.07.2025
20 Макоева Дана Муратовна 12.07.2025
21 Макоева Рената Каншаубиевна 12.07.2025
22 Мамаева Самира Сейдуллаховна 12.07.2025
23 Мантан Лайял Мохаммад-Юсуфовна 12.07.2025
24 Масаева Мадина Мурадиновна 12.07.2025
25 Нахушева Милана Чаримовна 12.07.2025
26 Ошнокова Альбина Аслановна 12.07.2025
27 Савичева Дарина Анзоровна 12.07.2025
28 Сижажева Элина Беслановна 12.07.2025
29 Сулиев Марат Илхомович 12.07.2025
30 Текаева Марина Аслановна 12.07.2025
31 Тлепшева Самира Замировна 12.07.2025
32 Топчаева Амира Абубакаровна 12.07.2025
33 Фриева Аиша Валерьевна 12.07.2025
34 Хагасова Ларианна Казбековна 12.07.2025
35 Хасраилова Марха Муслимовна 12.07.2025
36 Хуламханова Виктория Муратовна 12.07.2025
37 Чанаева Саида Расуловна 12.07.2025
38 Чеченова Диана Аслановна 12.07.2025
39 Шереужева Амина Залимовна 12.07.2025
40 Шихаев Ахмад Оразайевич 12.07.2025
41 Шухостанова Сатаней Тимуровна 12.07.2025
42 Эльжирокова Залина Тимуровна 12.07.2025
43 Юсупова Мариям Хашимовна 12.07.2025

Председатель О. А. Балахова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. Х. Гедуева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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